
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2017 

Às 15:09 horas do dia 18 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 83644420174018004, Pregão nº 00034/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: LUMINÁRIA, TIPO DE EMBUTIR, MATERIAL CORPO CHAPA AÇO, MATERIAL REFLETOR
ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA COMPACTA, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2
UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIDRO DIFUSOR E BOCALE-27
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.236,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.930,0000 ,
com valor negociado a R$ 3.929,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALL NORTE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.905.298/0001-96, Melhor

lance: R$ 3.930,0000, Valor Negociado: R$ 3.929,6000

Homologado 18/09/2017
15:09:36

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 2
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CABO TELEFÔNICO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR
PVC- CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO PARA USO APARELHOS TELEFÔNICOS PADRÃO. LIGAÇÃO, DIÂMETRO
CONDUTOR 0,5 X 0,2 MM, QUANTIDADE PARES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E CHATO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: METRO
Valor Estimado: R$ 798,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor
negociado a R$ 348,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.935.938/0001-61, Melhor lance: R$

350,0000, Valor Negociado: R$ 348,0000
Homologado 18/09/2017 CLAUDIA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 2/9

15:09:36 OLIVEIRA DA
COSTA

TOURINHO

Item: 3
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO
Descrição Complementar: CONECTOR DERIVAÇÃO, NOME CONECTOR DERIVAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 184,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMILTON GUIMARAES - ME , pelo melhor lance de R$ 176,9700 , com valor negociado a R$
176,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMILTON GUIMARAES -
ME, CNPJ/CPF: 71.511.349/0001-36, Melhor lance: R$ 176,9700, Valor

Negociado: R$ 176,7000

Homologado 18/09/2017
15:09:36

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 4
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À
TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 ¨C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA
0,15 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 646,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M do S de Araújo - EPP , pelo melhor lance de R$ 599,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M do S de Araújo -

EPP, CNPJ/CPF: 20.007.422/0001-04, Melhor lance: R$ 599,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:36

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: rolo de 100m
Valor Estimado: R$ 728,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 479,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAMILE DA PAIXAO
FIUZA - ME, CNPJ/CPF: 26.201.702/0001-27, Melhor lance: R$

479,0000
Homologado 18/09/2017 CLAUDIA OLIVEIRA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 3/9

15:09:36 DA COSTA
TOURINHO

Item: 6
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: rolo de 100 metros
Valor Estimado: R$ 1.179,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 899,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAMILE DA PAIXAO
FIUZA - ME, CNPJ/CPF: 26.201.702/0001-27, Melhor lance: R$

899,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 7
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: rolo de 100 metros
Valor Estimado: R$ 1.521,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.079,0000 , com valor negociado
a R$ 1.078,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAMILE DA PAIXAO
FIUZA - ME, CNPJ/CPF: 26.201.702/0001-27, Melhor lance: R$

1.079,0000, Valor Negociado: R$ 1.078,9600

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 8
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE
POLIVINILA, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS 3, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: ROLO 100,00 M
Valor Estimado: R$ 1.711,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 1.000,0000
Homologado 18/09/2017

15:09:37
CLAUDIA

OLIVEIRA DA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 4/9

COSTA
TOURINHO

Item: 9
Descrição: FILTRO LINHA
Descrição Complementar: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.500 W,
CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE ON/OFF/ FUSÍVEIS E LED INDICADOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.563,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME , pelo melhor lance de R$
1.455,3600 , com valor negociado a R$ 1.455,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07,

Melhor lance: R$ 1.455,3600, Valor Negociado: R$ 1.455,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 10
Descrição: CONECTOR TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CONECTOR TELEFÔNICO, TIPO MACHO 4VIAS X 4CONTATOS, MODELO RJ11, PADRÃO
AMERICANO(JACK)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 109,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMILTON GUIMARAES - ME , pelo melhor lance de R$ 103,9700 , com valor negociado a R$
103,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMILTON GUIMARAES -
ME, CNPJ/CPF: 71.511.349/0001-36, Melhor lance: R$ 103,9700, Valor

Negociado: R$ 103,5000

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 11
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Complementar: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NOME DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 11,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 8,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47,



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 5/9

Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 12
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Complementar: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NOME DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 42,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 30,0000 , com
valor negociado a R$ 29,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 30,0000, Valor Negociado: R$ 29,9600

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 13
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Complementar: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NOME DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 116,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 60,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 60,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 14
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Complementar: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NOME DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 117,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 65,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 65,0000



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 6/9

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 15
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Complementar: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NOME DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 100,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 60,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 60,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:37

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 16
Descrição: PILHA
Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO COMUM, MODELO AA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 332,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - E , pelo melhor lance de R$
282,9800 , com valor negociado a R$ 282,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO
DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - E, CNPJ/CPF: 09.071.136/0001-

67, Melhor lance: R$ 282,9800, Valor Negociado: R$ 282,5000

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 17
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO
ELETRO-ELETRÔNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 166,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 90,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 90,0000



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 7/9

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 18
Descrição: BASE DE TOMADA DE PINO
Descrição Complementar: Tomada bipolar sobrepor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 528,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 230,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 230,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 19
Descrição: PLUGUE
Descrição Complementar: PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO
PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA AXIAL, MATERIAL PINO LATÃO MACIÇO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 113,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 39,7000 , com valor negociado a
R$ 39,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAMILE DA PAIXAO
FIUZA - ME, CNPJ/CPF: 26.201.702/0001-27, Melhor lance: R$ 39,7000,

Valor Negociado: R$ 39,6000

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 20
Descrição: CANALETA
Descrição Complementar: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,
LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA,
REFERÊNCIA SISTEMA ´X´, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 87,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com
valor negociado a R$ 24,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 8/9

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 24,9600

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 21
Descrição: PLACA CEGA
Descrição Complementar: PLACA CEGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO TAMPA
CAIXA REDE ELÉTRICA, DIMENSÕES 4 X 2 POL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 188,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 188,0000 ,
com valor negociado a R$ 187,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 188,0000, Valor Negociado: R$ 187,9500

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 22
Descrição: SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO ANTIVIBRATÓRIO SEM PESCOÇO, POTÊNCIA
NOMINAL 110 W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 174,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 145,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 145,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 23
Descrição: PLACA CEGA
Descrição Complementar: PLACA CEGA, NOME ESPELHO CEGO - PLASTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 31,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 19,4800 , com
valor negociado a R$ 19,4000 .



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=685088&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POTENCIA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.356.205/0001-47, Melhor

lance: R$ 19,4800, Valor Negociado: R$ 19,4000

Homologado 18/09/2017
15:09:38

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 24
Descrição: ADAPTADOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CONEXÃO
TOMADA UNIVERSAL PARA PADRÃO BRASILEIRO, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL PLÁSTICO, NORMAS
TÉCNICAS NBR 14136/2002
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 819,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M do S de Araújo - EPP , pelo melhor lance de R$ 810,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M do S de Araújo -

EPP, CNPJ/CPF: 20.007.422/0001-04, Melhor lance: R$ 810,0000

Homologado 18/09/2017
15:09:39

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 25
Descrição: CANALETA
Descrição Complementar: CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 10 MM,
COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ PISO, COM PARTE CIMA BOLEADA, RIGIDEZ MECÂNICA ,,
APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 210,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 210,6000 , com valor negociado a
R$ 210,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2017
17:47:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAMILE DA PAIXAO
FIUZA - ME, CNPJ/CPF: 26.201.702/0001-27, Melhor lance: R$

210,6000, Valor Negociado: R$ 210,5000

Homologado 18/09/2017
15:09:39

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Fim do documento


